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متن پرسش

به نام خدا با سلام و تبریک میلاد مولای متقیان ببخشید حاجآقا مگر ربا جنگ با خدا و رسولش

نیست و مگر غیر این است که نظام مالی و بانکی ما ربوی است و هر وام یعنی پول ربا؟ مگر دنیازدگی

علما و اشرافیت مسئولان باعث بدبینی مردم نسبت به دین نخواهد شد؟ مگر نه این است که فقر از

هر دری وارد شود ایمان از در دیگر خارج میشود؟ مگر نه این است که مردم به کیش شاهاناند و

امروز شاهان مملکت ما دروغ و دغلبازی شغلشان شده است؟ مگر نه اینکه برخی از معضلات نظیر

بدحجابی و بیحجابی نه صرفاً از بیدینی و بیغیرتی و بیحیایی که از عدم تفهیم و تشریح صحیح

است؟ امروزه در مطبها هم تابلو میزنند که پزشک موظف است در حد درک بیمار دلیل تجویز دارو و

عوارض و فوایدش را توضیح دهد اما در رسالهی آموزشی چاپ سال 75 خواندم که نوشته بود استاد

نباید وقتش را برای تشریح احکام بگذارد زیرا احکام مانند نسخهی پزشک است و مکلف ملزم به

رعایت بیچون و چرای آن است! مگر نه اینکه طبق روال صدا و سیما و دستگاه قضای ما چادر لباس

فقیر بیچارگان و مجرمان و اعدامیهاست؟ باوجود این طلاب مدرسهی مروی چرا فکر میکنند معضل

جامعهی ما فقط بدحجابی است؟ چرا قشر حزباللهی ما فکر میکنند اگر به زور باطوم و بازداشت،

چادر سر زنان کنند همهی مشکلات فرهنگی جامعه حل میشود؟ چرا مثل کلیسای قرون وسطی همهی

گناهان را از جانب زن میبینند؟ چرا بسیجیهای ما زنان را با کودکان ابتدایی اشتباه گرفته و سعی

میکنند با گل دادن به چادریها بقیه را ترغیب به حجاب کنند؟ چرا با فرض نفهمی و بیشعوری طرف

میخواهیم باحجابش کنیم؟ کجاست مطهری تا اخلاق جنسی و فلسفهی حجاب بنویسد؟ مگر نه

اینکه خود خدا با توجه به اخلاق و فهم و درک عرب جاهلی شراب را در چند مرحله تحریم کرد و حجاب

هم ابتدا فقط پوشاندن مو بدون گوش و گردن بود تا اینکه خود مردم درک کردند این کافی نیست؟

واقعاً روحانیت ما را چه میشود چرا این راهپیماییها و مرگ گفتنها هرگز متوجه علمای دنیازده و

مسئولان اشرافی و بانک ربوی نمیشود؟ چرا علت را ول کرده و به جنگ معلول میروند چرا نمیفهمند

پیامبر ما نخست امین بود بعد نبی شد اول رحمةللعالمین است بعد رسولللعالمین چرا از نظر حضرات

همه گنهکارند مگر آنکه خلافش ثابت شود؟ با تشکر

متن پاسخ

باسمهتعالی: سلامعلیکم: حتماً خوب میدانید برای آنکه یک تمدن به صحنهی تاریخ وارد شود باید از

هزاران مرحله بگذرد تا هر موضوعی جایگاه صحیح خود را پیدا کند از جملهی مسائل همان نکاتی



است که فرمودید، عمده آن است که بدانیم تمدنی شروع شده و بحمداالله قدم به قدم ما در حال

خروج از ضعفهای تاریخی خود هستیم و اگر هم اشتباهاتی میکنیم – که میکنیم - با در نظرگرفتن

سیرهی معصومین و نظر به تمدن اسلامی خود را تصحیح مینمائیم. موفق باشید


